
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/898/2022 
RADY MIASTA NOWEGO SĄCZA 

z dnia 12 grudnia 2022 roku 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki opłaty 

za pojemnik lub worek o określonej pojemności oraz zwolnień z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 3b oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 3, 4 i 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r., o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519), 
art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559), Rada Miasta Nowego Sącza, na wniosek Prezydenta Miasta Nowego Sącza uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w ust. 2 niniejszego paragrafu. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obejmującą właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w wysokości 28,50 zł miesięcznie od każdego 
mieszkańca, zamieszkującego daną nieruchomość albo lokal mieszkalny w budynkach wielorodzinnych. 

§ 2. Jeżeli właściciel nieruchomości, o którym mowa w § 1 ust. 2, nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości 57,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemniki lub worki z odpadami komunalnymi powstałymi na 
nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w następującej 
wysokości: 

1) o pojemności      120 l - w wysokości        24,00 zł, 

2) o pojemności      240 l - w wysokości        48,00 zł, 

3) o pojemności   1 100 l - w wysokości      220,00 zł, 

4) o pojemności   5 000 l - w wysokości    1000,00 zł, 

5) o pojemności   7 000 l - w wysokości    1400,00 zł, 

6) o pojemności 10 000 l - w wysokości    2000,00 zł, 

7) o pojemności 15 000 l - w wysokości    3000,00 zł, 

8) o pojemności 16 000 l - w wysokości    3200,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 8820



2. Jeżeli właściciel nieruchomości, o którym mowa w ust. 1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, określa się stawki opłaty podwyższonej za pojemniki lub worki, 
w następującej wysokości: 

1) o pojemności     120 l - w wysokości         48,00 zł, 

2) o pojemności     240 l - w wysokości         96,00 zł, 

3) o pojemności   1 100 l - w wysokości      440,00 zł, 

4) o pojemności   5 000 l - w wysokości    2000,00 zł, 

5) o pojemności   7 000 l - w wysokości    2800,00 zł, 

6) o pojemności 10 000 l - w wysokości    4000,00 zł, 

7) o pojemności 15 000 l - w wysokości    6000,00 zł, 

8) o pojemności 16 000 l - w wysokości    6400,00 zł. 

§ 4. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
180,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno - wypoczynkowe. 

§ 5. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 
360,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno - wypoczynkowe, jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny. 

§ 6. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 3,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

2. Warunkiem zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jest informacja 
właściciela nieruchomości w złożonej deklaracji, że bioodpady stanowiące odpady komunalne powstałe na 
nieruchomości są zbierane w kompostowniku przydomowym. 

§ 7. 1. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi rodziny wielodzietne, 
o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r., o Karcie Dużej Rodziny (tj. Dz. U z 2021 r., 
poz. 1744 z późn. zm.). 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje w wysokości 3,00 zł miesięcznie od każdego członka 
rodziny wielodzietnej. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje, jeżeli członkowie rodziny wielodzietnej zostali ujęci 
w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i zamieszkują daną nieruchomość. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr LI/630/2021 Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 26 października 2021 r., 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawek opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki opłaty za pojemnik lub worek 
o określonej pojemności oraz zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dziennik 
Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2021 r., poz. 6304) zmieniona Uchwałą Nr LII/637/2021 Rady 
Miasta Nowego Sącza z dnia 23 listopada 2021 r., w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/630/2021 Rady Miasta 
Nowego Sącza z dnia 26 października 2021 r., w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
wysokości stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności oraz zwolnień z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2021 r., 
poz. 7429). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8820



§ 10. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

Krzysztof Głuc 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8820


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


		2022-12-15T13:53:45+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




